[image: ]
OFÍCIO N°..........:  053/2023/CMCC
NATUREZA.........:  Comunicação (Faz)
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  21 de junho de 2023

Digníssimo Senhor Prefeito,

	O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG, no uso de suas atribuições legais, e em continuidade ao processo legislativo, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, comunicá-lo que o Veto Total nº 01/2023 aposto a Proposição de Lei nº 017/2023, foi derrubado pela Câmara Municipal, pelo placar de 9 (nove) votos favoráveis a derrubada contra 1 (voto) pela manutenção do veto, na reunião ordinária realizada no último dia 20 de junho, sendo-lhe comunicado esta decisão para tomar as medidas legais que entender necessária, em especial atenção ao disposto no § 5º do art. 44 da Lei Orgânica Municipal.
	Sendo o que se apresenta para o momento, registro protesto de estima e consideração.
	Atenciosamente,

Rafael Alves Conrado
Presidente

[bookmark: _GoBack]

Exmº. Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40